intitulado: “demarcação topográfica, levantamentos cadastrais, físico, 

agrícolas e jurídicos, bem como a realização de ações de educação ambiental 

e comunicação social na região do Parque Nacional das Nascentes do Rio 

Parnaíba”, no valor total R$ 4.516.565,19 (quatro milhões quinhentos e 

dezesseis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos).  

Contudo, a SEMAR/PI parece não dispor de 

subsídios suficientes para desenvolver esse projeto de extrema importância 

para o Estado do Piauí, pois decorridos mais de 3 anos ainda não há 

informações se alguma etapa do projeto foi executada.